 * Zur Ausstattung
 gehören immer:
 pulverbeschichtetes Stahlgestell
 Silokörper aus UV-geschütztem
High-Tech-Gewebe
 Revisions-,  Kontroll- und
Befüllöffnung
 Integrierter Prall- und

Gestellhöhe
in cm
rechnerisches
Volumen
bei mindestens
angegebener
max.
Raumhöhe
*max.
Tonnage
bei Schütt-
dichte
0,65t/m³ Artikel -
Nummer
Bemerkung
VM-R2-132-254-165 132 x 254 x 165 max. 5,7 m³ bis 3,71 t* AVDH1G0000
4 Fuß-
Gestell
VM-R2-165-254-165 165 x 254 x 165 max. 6,7 m³ bis 4,36 t* AVEH1G0000
VM-R2-165-301-165 165 x 301 x 165 max. 8,0 m³ bis 5,2 t* AVEJ1G0000
VM-R2-195-301-165 195 x 301 x 165 max. 9,3 m³ bis 6,05 t* AVFJ1G0000
VM-R2-195-325-165 195 x 325 x 165 max. 10,1 m³ bis 6,54 t* AVFK1G0000
6 Fuß-
Gestell
VM-R2-195-373-165 195 x 373 x 165 max. 11,4 m³ bis 7,42 t* AVFL1G0000
VM-R2-223-325-165 223 x 325 x 165 max. 11,1 m³ bis 7,24 t* AVGK1G0000
VM-R2-223-373-165 223 x 373 x 165 max. 12,8 m³ bis 8,35 t* AVGL1G0000
VMR-2-223-429-165 223 x 429 x 165 max. 14,8 m³ bis 9,64 t* AVGM1G0000
Raumhöhe 2,50 m; Mindest. Raumhöhe 2,15 m
VM-R2-132-254-200 132 x 254 x 200 max. 6,7 m³ bis 4,36 t* AVDH200000
4 Fuß-
Gestell
VM-R2-165-254-200 165 x 254 x 200 max. 8,2 m³ bis 5,35 t* AVEH200000
VM-R2-165-301-200 165 x 301 x 200 max. 9,7 m³ bis 6,31 t* AVEJ200000
VM-R2-195-301-200 195 x 301 x 200 max. 11,5 m³ bis 7,45 t* AVFJ200000
VM-R2-195-325-200 195 x 325 x 200 max. 12,4 m³ bis 8,08 t* AVFK200000
6 Fuß-
Gestell
VM-R2-195-373-200 195 x 373 x 200 max. 14,2 m³ bis 9,23 t* AVFL200000
VM-R2-223-325-200 223 x 325 x 200 max. 14,1 m³ bis 9,17 t* AVGK200000
VM-R2-223-373-200 223 x 373 x 200 max. 16,0 m³ bis 10,42 t* AVGL200000
VMR-2-223-429-200 223 x 429 x 200 max. 18,4 m³ bis 11,96 t* AVGM200000
Die Füllstutzen der VM-R2 - Silos befi nden sich standardmäßig auf der
„kurzen Seite” des Silos
Im Lieferumfang enthalten:

Gestellhöhe
in cm
rechnerisches
Volumen
bei mindestens
angegebener
max.
Raumhöhe
*max.
Tonnage
bei Schütt-
dichte
0,65t/m³ Artikel -
Nummer
Bemerkung
BPS-132-223-165-U-1 132 x 223 x 165 max. 4,2 m³ bis 2,76 t* ABDH1GA000
4 Fuß-
Gestell
BPS-132-301-165-U-1 132 x 301 x 165 max. 5,8 m³ bis 3,8 t* ABDJ1GC000
BPS-165-254-165-U-1 165 x 254 x 165 max. 6,0 m³ bis 3,89 t* ABEH1GA000
BPS-165-301-165-U-1 165 x 301 x 165 max. 7,2 m³ bis 4,65 t* ABEJ1GC000
BPS-165-325-165-U-2 165 x 325 x 165 max. 8,2 m³ bis 5,36 t* ABFJ1GC000
BPS-195-301-165-U-1 195 x 301 x 165 max. 8,9 m³ bis 5,79 t* ABFK1GC000
BPS-195-373-165-U-2 195 x 373 x 165 max. 10,3 m³ bis 6,7 t* ABFL1GC000
6 Fuß-
Gestell
BPS-223-325-165-U-2 223 x 325 x 165 max. 9,9 m³ bis 6,42 t* ABGK1GC000
BPS-223-373-165-U-2 223 x 373 x 165 max. 11,4 m³ bis 7,41 t* ABGL1GC000
BPS-223-429-165-U-2 223 x 429 x 165 max. 13,2 m³ bis 8,57 t* ABGM1GC000
Raumhöhe 2,50 m; Mindest. Raumhöhe 2,15 m
BPS-132-223-200-U-1 132 x 223 x 200 max. 5,1 m³ bis 3,31 t* ABDH20A000
4 Fuß-
Gestell
BPS-132-301-200-U-1 132 x 301 x 200 max. 7,0 m³ bis 4,55 t* ABDJ20C000
BPS-165-254-200-U-1 165 x 254 x 200 max. 7,2 m³ bis 4,69 t* ABEH20A000
BPS-165-301-200-U-1 165 x 301 x 200 max. 8,6 m³ bis 5,62 t* ABEJ20C000
BPS-165-325-200-U-2 165 x 325 x 200 max. 10,0 m³ bis 6,52 t* ABFJ20C000
BPS-195-301-200-U-1 195 x 301 x 200 max. 10,8 m³ bis 7,05 t* ABFK20C000
BPS-195-373-200-U-2 195 x 373 x 200 max. 12,5 m³ bis 8,15 t* ABFL20C000
6 Fuß-
Gestell
BPS-223-325-200-U-2 223 x 325 x 200 max. 12,1 m³ bis 7,88 t* ABGK20C000
BPS-223-373-200-U-2 223 x 373 x 200 max. 14,0 m³ bis 9,09 t* ABGL20C000
BPS-223-429-200-U-2 223 x 429 x 200 max. 16,2 m³ bis 10,51 t* ABGM20C000
Weitere Größen auf Anfrage!
Die Füllstutzen der BPS - Silos befi nden sich standardmäßig auf
der „kurzen Seite“ des Silos !
Im Lieferumfang enthalten:

Gestellhöhe
in cm
rechnerisches
Volumen
bei mindestens
angegebener
max.
Raumhöhe
*max.
Tonnage
bei Schütt-
dichte
0,65t/m³ Artikel -
Nummer
Bemerkung
VM-117-165 117 x 117 x 165 max. 2,1 m³ bis 1,34 t* AVCC1G0000
VM-132-165 132 x 132 x 165 max. 3,0 m³ bis 1,95 t* AVDD1G0000
VM-165-165 165 x 165 x 165 max. 4,0 m³ bis 2,60 t* AVEE1G0000
VM-195-165 195 x 195 x 165 max. 5,7 m³ bis 3,70 t* AVFF1G0000
VM-223-165 223 x 223 x 165 max. 7,4 m³ bis 4,80 t* AVGG1G0000
VM-254-165 254 x 254 x 165 max. 9,4 m³ bis 6,10 t* AVHH1G0000 2 Füllrohre
Raumhöhe 2,50 m; Mindest. Raumhöhe 2,15 m
VM-117-200 117 x 117 x 200 max. 2,6 m³ bis 1,67 t* AVCC200000
VM-132-200 132 x 132 x 200 max. 3,7 m³ bis 2,42 t* AVDD200000
VM-165-200 165 x 165 x 200 max. 4,8 m³ bis 3,10 t* AVEE200000
VM-195-200 195 x 195 x 200 max. 6,9 m³ bis 4,50 t* AVFF200000
VM-223-200 223 x 223 x 200 max. 8,8 m³ bis 5,70 t* AVGG200000
VM-254-200 254 x 254 x 200  max. 11,6 m bis 7,51t* AVHH200000 2 Füllrohre
Raumhöhe 2,15 m; Mindest. Raumhöhe 1,80 m
VM-R1-165-195-165 165 x 195 x 165 max. 5,0 m³ bis 3,28 t* AVEF1G0000
VM-R1-195-223-165 195 x 223 x 165 max. 6,8 m³ bis 4,44 t* AVFG1G0000
VM-R1-223-254-165 223 x 254 x 165 max. 8,9 m³ bis 5,78 t* AVGH1G0000
VM-R1-254-268-165 254 x 268 x 165 max. 10,4 m³ bis 6,76 t* AVHI1G0000 2 Füllrohre
Raumhöhe 2,50 m; Mindest. Raumhöhe 2,15 m
VM-R1-165-195-200 165 x 195 x 200 max. 5,9 m³ bis 3,86 t* AVEF200000
VM-R1-195-223-200 195 x 223 x 200 max. 8,1 m³ bis 5,24 t* AVFG200000
VM-R1-223-254-200 223 x 254 x 200 max. 10,5 m³ bis 6,84 t* AVGH200000
Die Füllstutzen der VM-R1 - Silos befi nden sich standardmäßig auf der
„kurzen Seite” des Silos !
Im Lieferumfang enthalten:
• Holzpelletsilo mit pulverbeschichtetetem Stahlgestell; Kopf- und Fußstücken